

Consultas Realizadas

Licitación 386909 - ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO MEDICO PARA URGENCIAS ADULTO DEL HOSPITAL NACIONAL - SBE

Consulta 1 - Ítem 1 Camilla de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Dimensiones de la camilla: Consulta N° 1 ¿Se podría cotizar con longitud total de 210cm o menos?		
Consulta N° 2 ¿Se podría cotizar con Trendelenburg de 12° como mínimo?		
Consulta N° 3 ¿Se podría cotizar la sección de espalda de 0 a 65° como mínimo?		
Consulta N° 4 ¿Se podría cotizar Altura máxima de 88cm o más?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Respuesta Consulta 1 : Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones Respuesta Consulta 2 : Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones Respuesta Consulta 3 : Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones Respuesta Consulta 4 : Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - Ítem 2 Cama articulada eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Consulta N° 1 Se podría cotizar con ancho máximo de 105cm?		
Consulta N° 2 ¿Se podría cotizar con altura ajustable Altura mínima de 53cm o menos altura máxima de 71cm o más?		
Consulta N° 3 ¿Se podría cotizar con Trendelenburg y Trendelenburg inverso de 0° a 10° como mínimo?		
Consulta N° 4 Solicitamos excluir los apoya brazos, pierneras fijas y regulables, soportes de piernas enteras fijas y regulables, teniendo en cuenta que no son accesorios de una cama de internación. Favor revisar estos accesorios, no corresponden.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 3 - Ítem 4 Carro de paro

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Consulta N° 1 ¿Se podría cotizar acero inoxidable y/o acero al carbono?		
Consulta N° 2 ¿Se podría cotizar con una variación de +/-15cm en las dimensiones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Respuesta Consulta 1 : Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones Respuesta Consulta 2: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Ítem 6 Carro de medicamentos

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Consulta N° 1 ¿Se podría cotizar de acero inoxidable y/o acero al carbono?		
Consulta N° 2 ¿Se podría cotizar con +/-200mm en las dimensiones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 5 - Ítem N° 9 Cardiodesfibrilador

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Consulta N° 1 ¿Se podría cotizar con +/-5cm en las dimensiones?		
Consulta N° 2 ¿Se podría cotizar con pantalla de 6,5pulg o mayor?		
Consulta N° 3 Se podría cotizar con velocidad de barrido de 12.5, 25 y 50mm/s?		
Consulta N° 4 ¿Se podría cotizar con energia de salida manual seleccionada: 1-10, 15, 20, 30, 50, 70, 100, 120, 170, 200, 360J?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 6 - Ítem 1 Camilla de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Trendelenburg de 20° como mínimo.		
Se consulta a la Convocante, si el rango mínimo para este ítem podría ir a partir de 18°.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 7 - Ítem 2 Cama articulada electrica

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Dimensiones totales de la cama con cabecera, piecera y barandales arriba, incluyendo protectores. Longitud máxima 250cm. Ancho máximo 100cm		
Se solicita a la Convocante agregar la palabra como mínimo, o establecer un rango de variación de + - 5cm. Esta petición se hace bajo el principio de Igualdad y libre competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 8 - Item 2 Cama articulada electrica

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Altura mínima 49 cm o menos.		
Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 3cm de manera a tener mayor cantidad de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 9 - Item 2 Cama articulada electrica

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice:		
Altura máxima 88cm o mas		
Se solicita a la convocante que el rango mínimo para ofertar este ítem pueda ser a partir de 75cm para arriba.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 10 - Item 2 Cama articulada electrica

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice:		
Alarma sonora y luminosa de falta de energía eléctrica de red.		
Alarma sonora y luminosa de batería baja. Con posibilidad de silenciado.		
Se solicita a la Convocante que dichas características sean opcionales, ya que cada fabricante posee un mecanismo distinto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 11 - Item 2 Cama articulada electrica

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
<p>Donde dice:</p> <p>Otros requerimientos Bateria de respaldo 1 par de apoya brazos por cama 1 par de pierneras fijas por cama 1 par de pierneras regulables por cama 1 par de ganchos para sonda foley por cama 1 par de soportes de pierneras enteras - fijas por cama 1 par de soportes piernas enteras - regulables por cama 1 postes de altura variable para soluciones intravenosas balón de oxígeno, etc</p> <p>Se consulta a la Convocante si estos accesorios corresponden al item mencionado, ya que son muy parecidos a los requerimientos de una mesa de cirugía o accesorios de la cama de parto</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 12 - item 4 Carro de paro

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
<p>Donde dice:</p> <p>Fabricado en acero inoxidable</p> <p>Se solicita a la Convocante si se puede agregar acero inoxidable, abs o aluminio como material de fabricación. Esto para dar mayor oportunidad a los oferentes de presentar sus respectivas ofertas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 13 - item 4 Carro de paro

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
<p>Donde dice:</p> <p>ruedas giratorias de 125mm, dos con freno, porta balón de O2</p> <p>Se solicita a la Convocante que las ruedas giratorias puedan ser ofertadas a partir de un rango de 100mm a mas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 14 - ítem 4 Carro de paro

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Dimensiones Profundo: 60cm +/- 5cm Se solicita a la Convocante si el rango podría ser a partir de 50cm a mas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 15 - ítem 4 Carro de paro

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Dimensiones Alto: 85cm +/- 5cm Se solicita a la Convocante si se puede aplicar un rango de variación de +/- 10cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 16 - Ítem 6 Carro de medicamentos

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Dimensiones totales: 800 x 550 x 1095mm. Dimensiones totales en (mm) +/-20mm Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de +/- 100mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 17 - Ítem 6 Carro de medicamentos

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Superior 330/530 x 330x130mm (largo x ancho x alto) Se solicita a la convocante aplicar un rango de variación +/- 50mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 18 - Item 6 Carro de medicamentos

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice: Inferior 330/530 x 330x250mm (largo x ancho x alto)		
Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de +/- 50mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 19 - Item 6 Carro de medicamentos

Consulta	Fecha de Consulta	20-11-2020
Donde dice:		
Puertas corredizas tipo persianas		
Se solicita a la Convocante que dicho rango sea opcional, o de acuerdo a la tecnología del fabricante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 20 - Item 9 Cardiodesfibrilador

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
Donde dice: de desfibrilación: 29,6 cm (AN) x 27,9,0 cm (F) x 23 cm (AL) cm (F) x 23 cm (AL) (11,6 pulg. x 10,9 pulg. x 9 pulg.), solicitamos que este punto sea referencial, es decir las medidas, considerando que cada fabricante cuenta con sus propias medidas y no necesariamente en la proporción solicitada, medidas distintas no interfieren de ninguna manera en la funcionalidad del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 21 - Item 9 Cardiodesfibrilador

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
Donde dice: Velocidad de barrido: 20 mm/s nominal, se podrán ofertar equipos con velocidad de barrido 25 mm/s + 10%? Este valor es el estándar en todos los equipos del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
Ajustarse a la Adenda N° 4.-		

Consulta 22 - Item 9 Cardiodesfibrilador

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
<p>Donde dice: Batería de ión litio último modelo, con al menos 3 horas de monitorización con una batería incl. Marcapasos, seguido de 20 cargas/choques a máxima intensidad, se podrán cotizar equipos que cumplan con la siguiente duración de batería: 2,5 horas de monitorización (ECG, CO2ef y SpO2 monitorizados de forma continua y PNI medida cada 15 minutos) seguida de 20 ciclos de choque/carga de energía completa o; Dos horas en la función de marcapasos (180 ppm a 140 mA con un ancho del pulso de 40 ms) y monitorización (ECG, CO2ef y SpO2 monitorizados continuamente y PNI medida cada 15 minutos)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
<p>Ajustarse a la Adenda N° 4.-</p>		

Consulta 23 - Item 9 Cardiodesfibrilador

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
<p>Donde solicitan: Tiempo de visualización de onda: 5,2 segundos (ECG), solicitamos se modifique esta especificación a: Tiempo de visualización de onda: 5,2 segundos (ECG), como mínimo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
<p>Ajustarse a la Adenda N° 4.-</p>		

Consulta 24 - Item 1: camillas de traslado

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
<p>Favor permitir ofertar camillas de traslado con Trendelenburg/Trendelenburg Inverso: a partir 16°.A fin de permitir la de participación oferentes, conforme a lo establecido en el Art. 4° de la Ley de Contrataciones Publicas-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2020
<p>Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.-</p>		